
Gemeente Landgraaf- tijdelijke wijziging terrastijden op grond van artikel

2.3.1.5, eerste lid APV

 

De burgemeester van L a n d g r a a f ;

 

overwegende dat artikel 2.3.1.4, derde lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Landgraaf

2008 (APV) bepaalt dat het de exploitant van een horecabedrijf verboden is, een bij het horecabedrijf

behorend terras geopend te hebben en daar bezoekers toe te laten tussen 23.00 uur en 10.00 uur;

 

overwegende dat artikel 2.3.1.5, eerste lid, van de APV bepaalt dat de burgemeester in geval van bijzon-

dere omstandigheden, te zijner beoordeling voor één of meer horecabedrijven tijdelijk andere dan in

of krachtens artikel 2.3.1.4 geldende sluitingsuren kan vaststellen of tijdelijk sluiting kan bevelen;

 

overwegende dat de COVID-19 pandemie en de hiermee gepaarde maatregelen om de verspreiding

van het virus te voorkomen hebben geleid tot een tijdelijke sluiting van horecagelegenheden, met als

gevolg dat de horecabranche zware omzetderving heeft geleden;

 

overwegende dat de COVID-19 pandemie en de daarmee gepaard gaande maatregelen en gevolgen

naar het oordeel van de burgemeester bijzondere omstandigheden zijn als bedoeld in artikel 2.3.1.5,

eerste lid, van de APV, die aanleiding geven om tijdelijk een andere sluitingstijd voor terrassen vast te

stellen;

 

overwegende dat de burgemeester thans aanleiding ziet om verlichting te bieden aan deze getroffen

sector door de openingstijden van de terrassen te verruimen, mede in aanmerking genomen dat van-

wege de zomertemperaturen de terrassen langer gevuld zullen zijn;

 

 

overwegende dat in dit kader verder van belang is dat meermalen door horecaondernemers is verzocht

de mogelijkheden tot uitbreiding van de openingstijden van terrassen te onderzoeken en dat met het

oog op deze wens van ondernemers, op korte termijn aan de raad zal worden voorgesteld om de 16e

wijziging van de APV gemeente Landgraaf 2008 vast te stellen, onder meer inhoudende dat de ope-

ningstijden van de terrassen gedurende alle dagen van de week worden verruimd van 23.00 uur naar

24.00 uur;

 

overwegende dat de belangen van omwonenden door de verruiming van de terrastijden met één uur

naar verwachting van de burgemeester niet onevenredig zullen worden geschaad;

 

gelet op het bepaalde in artikel 174 Gemeentewet en artikel 2.3.1.5, eerste lid, APV;

 

 

b e s l u i t :

Artikel I  
Voor terrassen behorende bij horecabedrijven worden op grond van artikel 2.3.1.5, eerste lid APV, in

afwijking van het bepaalde in artikel 2.3.1.4, derde lid, APV, voor alle dagen in de week de volgende

sluitingsuren vastgesteld: van 24.00 uur tot 10.00 uur.

 

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking daarvan en vervalt nadat het besluit tot vast-

stelling van de 16e wijziging van de APV in werking is getreden, dan wel uiterlijk op 1 november 2020.

 

 

Landgraaf, 4 september 2020

De burgemeester voornoemd,

mr. R.J.H. Vlecken

Nr. 228065

GEMEENTEBLAD 7 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf

Gemeenteblad 2020 nr. 228065 7 september 20201



U kunt bezwaar maken tegen dit besluit

Als u vragen heeft of informatie wilt, kunt u eerst via telefoonnummer 14 045 bellen met de behandelaar.

Uit de praktijk blijkt dat veel met een telefoontje kan worden opgelost. Bezwaar maken is dan misschien

niet meer nodig.

 

Direct bezwaar maken mag natuurlijk ook. Stuur dan binnen 6 weken na de datum van bekendmaking

van dit besluit een brief naar de gemeente. U vindt het adres onderaan bladzijde 1.

In de brief moet staan:

- de datum waarop u de brief schrijft;

- uw naam en adres;

- het besluit waar u het niet mee eens bent;

- de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit;

- uw handtekening.

Is de situatie zo dringend dat u niet kunt wachten op de beslissing op uw bezwaarschrift? Dan kunt u

bij de rechtbank om een voorlopige voorziening vragen. Stuur in dat geval een brief naar de rechtbank

Limburg, postbus 950, 6040 AZ Roermond. U kunt ook digitaal hierom vragen via www.rechtspraak.nl.

Gemeenteblad 2020 nr. 228065 7 september 20202


